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PROGRAMA DE APOIO INSTITUCIONAL PARA ACOES EXTENSIONISTAS DE PREVENCAOQ, CUIDADOS E COMBATE A PANDEMIA DO NOVO CORONAVIRUS

CORONAVIRUS INFORME

(COVID-19) EPIDEMIOLOGICO
CIDADES CAMPUS UNESPAR

PANORANA

DADOS ATUALIZADOS
ATE 27/07/2020

UN
PARANA CIDADES CAMPUS UNESPAR *
CASOS 67.276 18.646

*Total de casos prevalente Somados nas
cidades abaixo

Unido da Vitéria
Paranagua
Curitiba
Apucarana
Campo Mouréo
Paranavai
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Campo Curitiba Total Unido da  Apucarana Paranavai Paranagua

Mourao Campus Vitéria

Unespar

*Coeficiente por 1 milhdo de Habitantes

Indicadores realizados com base nos dados do site Fonte: http://www.saude.pr.gov.br/Pagina/Coronavirus-COVID-19
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Municipio Populag&o estimada 2019 N°casos | Taxaincidéncia
Novos por 1 milhdo

Campo Mouréo 94.958 84,2
Curitiba 1.933.105 149 77,1

Total Campus Unespar 2.368.928 170 71,8
Unido da Vitéria 57.517 4 69,5
Apucarana 134.996 6 44,4
Paranavai 88.374 2 22,6
Paranagua 154.936 1 6,5
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Censo de leitos Estabelecimento de Referéncia das cidades Campi respectivas

TAXA DE OCUPACAO DE LEITOS

PARANAGUA Dados atualizados: 27/07/2020
TOTAL INTERNADOS LEITOS DISPONIVEIS
ALA COVID-19
TOTAL 18 12
% 60,0% * 40,0%
0%

B Tx. de ocupagao de leitos total

B Tx de ocupagao Enf. ~
B Tx. de leitos livres total pag B Tx de ocupagdo UTI

| i i . . .
Tx de leitos livre Enf B Tx de leitos livres UTI
*Porcentagem Corresponde total de leitos Ocupados
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Censo de leitos Estabelecimento de Referéncia das cidades Campi respectivas

TAXA DE OCUPACAO DE LEITOS

APUCARANA Dados atualizados: 27/07/2020
TOTAL INTERNADOS LEITOS DISPONIVEIS
ALA COVID-19
TOTAL 22 08
% 73,3% * 26,7%
10%

B Tx. de ocupagdo de leitos total B Tx de ocupacdo Enf.

B Tx. de leitos livres total B Tx de leitos livre Enf.

B Tx de ocupagdo UTI

B Tx de leitos livres UTI
*Porcentagem Corresponde total de leitos Ocupados
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Censo de leitos Estabelecimento de Referéncia das cidades Campi respectivas

TAXA DE OCUPACAO DE LEITOS

CAMPO MOU RAO Dados atualizados: 27/07/2020
TOTAL INTERNADOS LEITOS DISPONIVEIS
ALA COVID-19
TOTAL 18 16
% 52,9% * 47,1%
0%

B Tx. a i ~
Tx. de ocupacao de leitos total = Tx de ocupacio Enf.

B Tx de leitos livre Enf. M Tx de ocupagdo UTI
*Porcentagem Corresponde total de leitos Ocupados M Tx de leitos livres UTI

B Tx. de leitos livres total
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Censo de leitos Estabelecimento de Referéncia das cidades Campi respectivas

TAXA DE OCUPACAO DE LEITOS

CURITIBA Dados atualizados: 27/07/2020
TOTAL INTERNADOS LEITOS DISPONIVEIS
ALA COVID-19
TOTAL 635 99
% 86,0% * 14%

14,00%

20,00%

B Tx. de ocupacgdo de leitos total

B Tx de ocupagdo Enf. B Tx de ocupagdo UTI

B Tx de leitos livres UTI

N Tx. i i . .
Tx. de leitos livres total = Tx de leitos livre Enf.

*Porcentagem Corresponde total de leitos Ocupados
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Censo de leitos Estabelecimento de Referéncia das cidades Campi respectivas

TAXA DE OCUPACAO DE LEITOS

UNIAO DA VITORIA Dados atualizados: 27/07/2020
TOTAL INTERNADOS LEITOS DISPONIVEIS
ALA COVID-19
TOTAL 08 10
% 44 44% * 55,55%
8.00% 12.50%

B Tx. de ocupagio de leitos tot: B Tx de ocupacio Enf. M Tx de ocupagdo UTI

B Tx. de leitos livres total M Tx de leitos livre Enf. M Tx de leitos livres UTI

*Porcentagem Corresponde total de leitos Ocupados
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COEFICIENTE DE PREVALENCIAS - CIDADES CAMPUS UNESPAR

1400.0 - 1327.0

1200.0

1000.0

790.0 787.1

800.0 -

600.0 537.1

400.0

341.7 326.9
235.6

Paranagua Curitiba  Total Campus Campo Paranavai Unido da Apucarana
Unespar Mouréo Vitoria

200.0

0.0

*Coeficiente por 100.000 de Habitantes

Indicadores realizados com base nos dados do site Fonte: http://www.saude.pr.gov.br/Pagina/Coronavirus-COVID-19
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o Populacéo estimada o Taxa de Prevaléncia

Paranagua
Curitiba
Total Campus Unespar
Campo Mouréo
Paranavai
Unido da Vitéria
Apucarana

154.936
1.933.105
2.368.928

94.958
88.374
57.517

134.996

2056
15272
18646

510
302
188
318

1327,0
790,0
787,1
537,1
3417
326,9
235,6
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4.0 -

3.5 -

3.0 -

2.5 -

2.0 -

1.5 -

1.0 -

0.5 | I

0-0 T T T T T T T

Apucarana Paranavali Curitiba Total Campo Paranagua Unido da

Campus Mourao Vitoria
Unespar

*Coeficiente para cada 100 Habitantes (Valor em %)

Indicadores realizados com base nos dados do site Fonte: http://www.saude.pr.gov.br/Pagina/Coronavirus-COVID-19
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318 12 38

Apucarana
Paranavai 302 10 3,3
Curitiba 15272 482 3,2
Total Campus Unespar 18646 561 3,0
Campo Mourao 510 12 2,4
Paranagua 2056 43 2,1

Unido da Vitéria 188 2 11
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TAXA DE RECUPERADOS - CIDADES CAMPUS UNESPAR

90.0 -
80.0 - 77.8
70.0 -
58.5
60.0 -
50.0 -
39.2
40.0 - 36.8 36.5 33.6
30.0 -
18.2
20.0 -
100 .
0-0 T T T T T T
Paranavai Unido da Campo Total Curitiba Paranagua Apucarana
Vitoria Mouréo Campus
Unespar

*Coeficiente (Valor em %)

Indicadores realizados com base nos dados do site Fonte: http://www.saude.pr.gov.br/Pagina/Coronavirus-COVID-19
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Paranavai
Unido da Vitoria
Campo Mouréo
Total Campus Unespar
Curitiba
Paranagua
Apucarana

188
510
18646
15272
2056
318

= N°
1D et recuperados
302 235

110
200
6868
5574
691
58

Taxa

Recuperados

(%)

77,8
58,5
39,2
36,8
36,5
33,6
18,2
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COEFICIENTE DE MORTALIDADE - CIDADES CAMPUS UNESPAR

300.0 1 2775
249.3
250.0 - 236.8
200.0 -
150.0 - 126.4
113.2
100.0 - 88.9
50.0 - 34.8
0-0 T T T T T T .
Paranagua Curitiba Total Campo Paranavai Apucarana Unido da
Campus Mouréo Vitéria
Unespar

*Coeficiente por 1 milhdao de Habitantes

Indicadores realizados com base nos dados do site Fonte: http://www.saude.pr.gov.br/Pagina/Coronavirus-COVID-19
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Taxa Mortalidade
(o]
Populagdo estimada 2019 | Ne Obitos por 1 milh&o

Paranagua 154.936 277,5
Curitiba 1.933.105 482 249,3

Total Campus Unespar 2.368.928 561 236,8
Campo Mouréao 94.958 12 126,4
Paranavai 88.374 10 113,2
Apucarana 134.996 12 88,9

Uni&o da Vitoria 57.517 2 34,8



	PANORANA
	CASOS NOVOS – CIDADES ou
	Indicadores realizados com base nos dados do site Fonte: http://www.saude.pr.gov.br/Pagina/Coronavirus-COVID-19
	TABELA CASOS NOVOS – CIDADES ou

